
 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 

Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue - Scuola secondaria di 1°grado G. Rodari  
Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: MBIC87500N@istruzione.it 
Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832  D E S I O   (MB) 

 

Desio, 28 settembre 2022 

Agli 
interessati  

Atti  
Sito web 

 

Oggetto: Nomina team per l'Innovazione Digitale per il triennio 2022-2025 

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale al 

fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie 

nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo del digitale; 

VISTO il Decr. Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su 

tutto  il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno 

sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’Animatore digitale, un docente 

individuato sulla base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur n. 851 del 27 ottobre 2015; 

VISTA la Circ. Min. n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 

ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, figura con spiccate capacità 

organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e dell’innovazione digitale a scuola; 

VISTA la nota MIUR prot. 36983 06-11-2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione 

Digitale e dell’implementazione della didattica a distanza nell’Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona della Docente Annamaria Giudici; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PRATI
C.F. 83007020155 C.M. MBIC87500N
A287CE9 - PROTOCOLLO GENERALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PRATI

Prot. 0002854/U del 28/09/2022 13:31:56

mailto:MBIC87500N@istruzione.it


 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono componenti di diritto 

del Team per l'innovazione digitale; 

VISTE le designazioni del Collegio Docenti del 27/09/2022; 

Vista la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Comprensivo    

per  il triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25 al seguente personale scolastico: 

 

Qualifica/ruolo Nome/Cognome 

Dirigente scolastico (membro di diritto) Maria Luisa Smiroldo 

DSGA (membro di diritto) Sabrina Maria Pesapane 

Animatore digitale (membro di diritto) Annamaria Giudici 

Docente scuola Secondaria di I grado Danilo Ciao 

Docente Scuola Secondaria di I grado  Lentini Maria 

Docente scuola Secondaria di I grado Longoni Marco 

Docente Scuola Secondaria di I grado Francesco Vario 

Docente Scuola primaria Maria Rosa Arienti 

Docente Scuola primaria Nicoletta Dorsetti 

Docente Scuola primaria Giulia Guastella 

Docente Scuola primaria Vincenzo Tumminello 

Assistente amministrativo Lucia Manca 

Assistente amministrativo Enrica Rosà 

 

Il Team digitale supporterà l’Animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione 

didattica nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le 

politiche legate all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica 

con l’impiego di strumenti digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. Il 

Team per l’innovazione digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale: 

-  per realizzare  il piano di intervento triennale delle attività previste nell’ambito del PNSD, 

inserito nel PTOF; 

- per realizzare l’Azione 1 – Next Generation Classrooms del Piano Scuola 4.0. 

 

 

                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo 

                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 



 
 


